СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

«О списании арендной платы»

         Руководствуясь ст. 1 п. 27 закона Республики Башкортостан № 125-з «Об изменениях в административно-территориальном устройстве РБ, изменениях границ и преобразованиях муниципальных образований в Республике Башкортостан» от 17.12.2004г., Постановлением главы администрации Ишимбайского района и г. Ишимбай № 2031 от 09.11.2005г. «О перераспределении земель между Ишимбайским районом и г. Стерлитамак», Постановлением главы администрации г. Стерлитамак № 2396 от 11.11.2005г. «Об изменении административной границы г. Стерлитамак», ст.ст. 450, 452, 453 Гражданского кодекса РФ, ст. 46 Земельного кодекса РФ, в связи с тем, что взыскание арендной платы не представляется возможным, Совет муниципального района Ишимбайский район РБ

р е ш и л:

1. Произвести списание задолженности по арендной плате за землю для следующих граждан и индивидуальных предпринимателей:
	№ п/н
	Ф.И.О. арендатора
	Адрес земельного участка
	Номер договора
	Годы

аренды
	Сумма

(в руб.)
	Дублируется

	1

ЛПХ
	Алексеева

Октябрина

Еремеевна
	п.Шахтау, ул.Заречная, 37а
	№ 353

13.11.2003г.

	2005
	8,66

	2006
	8,66

	2007
	8,66

	2008
	8,66

	2009
	8,66

	Итого:
	43

	2

ЛПХ
	Галикеев

Зуфар

Шарафеевич

Галикеев Артур

Айратович
	п.Шахтау, ул.Российская, 17а,

	№ 660

20.10.2004г.
	2005
	5,52

	2006
	5,52

	2007
	5,52

	2008
	5,52

	2009
	5,52

	Итого:
	27

	3

ЛПХ
	Гусев

Алексей

Михайлович
	п.Шахтау, ул.Заречная, 49,
	№ 459

26.02.2004
	2005
	8,16

	2006
	8,16

	2007
	8,16

	2008
	8,16

	2009
	8,16

	Итого:
	40

	4 ЛПХ
	Григорьева

Таися

Федоровна
	п.Шахтау,

переулок Российский,5
	№282

22.08.2003
	2005
	3,63
	3,30

	2006
	3,63
	3,30

	2007
	3,63
	3,30

	2008
	3,63
	3,30

	2009
	3,63
	3,30

	Итого:
	34

	5

ЛПХ
	Зиновьева

Лидия

Осиповна
	п.Шахтау,

ул. Люксембург, 22
	№ 332

25.02.2004г.
	2005
	3,11

	2006
	3,11

	2007
	3,11

	2008
	3,11

	2009
	3,11

	Итого:
	15

	6

ЛПХ
	Ковика

Валентина

Петровна
	п.Шахтау,

ул. Уральская, 22
	№ 37

07.04.2003г.
	2005
	4,6

	2006
	4,6

	2007
	4,6

	2008
	4,6

	2009
	4,6

	Итого:
	23

	7

ЛПХ
	Корпушенкова
Прасковья

Ильинична
	п.Шахтау,

переулок Российский,2
	№ 718

18.11.2004г.
	2005
	0,97
	4,39

	2006
	0,97
	4,39

	2007
	0,97
	4,39

	2008
	0,97
	4,39

	2009
	0,97
	4,39

	Итого:
	              25

	8

ЛПХ
	Кучин

Иван

Николаевич
	п.Шахтау,

переулок Российский,20
	№ 133

07.05.2003г.
	2005
	3,57

	2006
	3,57

	2007
	3,57

	2008
	3,57

	2009
	3,57

	Итого:
	17

	9

ЛПХ
	Куликова

Ольга

Григорьевна
	п.Шахтау,

ул. Ученическая,9
	№ 221

09.07.2003г.
	2005
	1,77

	2006
	1,77

	2007
	1,77

	2008
	1,77

	2009
	1,77

	Итого:
	8

	10

ЛПХ
	Козлова

Екатерина

Александровна
	п.Шахтау,

ул. Люксембург, 14
	№ 485

26.03.2004г.
	2005
	2,51

	2006
	2,51

	2007
	2,51

	2008
	2,51

	2009
	2,51

	Итого:
	12

	11

ЛПХ
	Майтов

Александр

Алексеевич
	п.Шахтау,

ул. Люксембург, 15
	№ 174

28.05.2003г.
	2005
	2,31

	2006
	2,31

	2007
	2,31

	2008
	2,31

	2009
	2,31

	Итого:
	11

	12

ЛПХ
	Майоров

Егор

Егорович
	п.Шахтау,

ул. Уральская, 22
	№ 330

16.02.2004г.
	2005
	11,28

	2006
	11,28

	2007
	11,28

	2008
	11,28

	2009
	11,28

	Итого:
	56

	13

ЛПХ
	Нигматуллин

Зинатулла

Загидулович
	п.Шахтау,

переулок

Российский,1а
	№ 545

20.05.2004г.
	2005
	3,36

	2006
	3,36

	2007
	3,36

	2008
	3,36

	2009
	3,36

	Итого:
	16

	14

ЛПХ
	Новикова

Клавдия

Степановна
	п.Шахтау,

ул. Люксембург, 7
	№ 453

20.02.2004г.
	2005
	3,16

	2006
	3,16

	2007
	3,16

	2008
	3,16

	2009
	3,16

	Итого:
	15

	15

ЛПХ
	Рахмангулова

Динара

Ринатовна
	п.Шахтау,

ул. Российская,20
	№ 192

16.06.2003г.
	2005
	5,25

	2006
	5,25

	2007
	5,25

	2008
	5,25

	2009
	5,25

	Итого:
	26

	16

ЛПХ

	Рахматуллина

Мадина

Зинатовна
	п.Шахтау,

ул. Российская,2б
	№ 626

16.08.2004г.
	2005
	2,67

	2006
	2,67

	2007
	2,67

	2008
	2,67

	2009
	2,67

	Итого:
	13

	17

ЛПХ
	Тихонов

Геннадий

Павлович
	п.Шахтау,

ул. Люксембург, 11, б
	№ 476

18.03.2004г.
	2005
	3,51

	2006
	3,51

	2007
	3,51

	2008
	3,51

	2009
	3,51

	Итого:
	17

	18

ЛПХ
	Ульянова

Таисия

Терентьевна
	п.Шахтау,

ул. Российская, 16
	№ 47

26.03.2003г.
	2005
	3,63

	2006
	3,63

	2007
	3,63

	2008
	3,63

	2009
	3,63

	Итого:
	18

	ИТОГО ПО ЛПХ:
	416

	19

САД
	Чернейкин

Геннадий

Тимофеевич
	п.Шахтау,

ул. Школьная, 16-2

	 № 764

29.04.2005г.
	2005
	1,62

	2006
	1,62

	2007
	1,62

	2008
	1,62

	2009
	1,62

	Итого:
	8

	ИТОГО ПО САДАМ:

	8

	№ п/п
	Ф.И.О. арендатора
	Адрес земельного участка
	Номер договора
	Годы

аренды
	Сумма

(в руб.)
	Целевое использование

	20

ИП
	Семенова Л.С.
	п.Шахтау,

ул.К.Либкнехта,
р-н ж/д №10

	№ 774

19.04.2005г.
	2004
	48,38
	Торговый киоск

	2005
	329,31

	2006
	362,25

	2007
	391,65

	2008
	421,05

	2009
	152,25

	Итого:
	1704,89

	21

ИП
	Галимов И.В.
	п.Шахтау,

ул. Горняков, 12а

	№ 418

19.01.2004г.
	2005
	4789,13
	Магазин

	2006
	5268,15

	2007
	5695,71

	2008
	6123,27

	2009
	9963,68

	итого
	31839,94

	22

ИП
	Усманов Г.Ф.
	п.Шахтау,

ул.К.Либкнехта,
4
	№ 278

13.08.2003г.
	2004
	427,68
	Киоск

	2005
	470,45

	2006
	517,50

	2007
	559,50

	2008
	601,50

	2009
	326,25

	итого
	2902,88

	23

ИП
	Гладышева Н.В.
	п.Шахтау,

ул.К.Либкнехта,

	№318

01.10.2003г.
	2004
	752,72
	Киоск

	2005
	827,98

	2006
	910,80

	2007
	984,72

	2008
	1058,64

	2009
	574,20

	итого
	5109,06

	24

ИП
	Хуснутдинова Р.Ш.
	п.Шахтау,

ул.К.Либкнехта,
37

	№ 337

16.09.2004г.
	2003
	6,44
	Магазин

	2004
	1211,76

	2005
	1332,94

	2006
	1466,25

	2007
	1585,25

	2008
	1704,25

	2009
	2773,13

	итого
	10080,02

	25

ИП
	Яворская Л.В.
	п.Шахтау,

	№ 882

11.05.2005г.
	2004
	3892,50
	Кафе

	2005
	4704,45

	2006
	5175

	2007
	5595

	2008
	6015

	2009
	2175

	итого
	27556,95

	Итого по индивидуальным предпринимателям
	79193,74

	Итого по п. Шахтау
	79617,74

      2. Выполнение настоящего решения возложить на Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Ишимбайскому району и г. Ишимбаю (председатель Юсупов Ф.Т.).

      3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Панов В.Г.).

Председатель Совета
Муниципального района

Ишимбайский район                                                                       Ю.В.Жадаев

27 мая 2010 года
№22/297